
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  пгт 

Опарино» 

 

ПРИКАЗ 

27 декабря 2023 г. № 130 

пгт Опарино 

Об утверждении инструкций по охране труда 

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, 
приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении основных 
требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, 
разрабатываемых работодателем», в целях обеспечения безопасных условий и охраны 
труда», протоколом общего собрания трудового коллектива № 2 от 25.12.2023 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023 года инструкции по охране 
труда в соответствии с перечнем должностей штатного расписания КОГОБУ ШИ ОВЗ 
пгт Опарино, ране согласованных с общим собранием трудового коллектива на 
последующие  5 (пять) лет до 31.12.2028 года, согласно Перечня инструкций по охране 
труда и технике безопасности (приложение 1). 

2. Ввести в действие Инструкции по охране труда и технике безопасности по 
видам работ КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино , ранее согласованных общим собранием 
трудового коллектива  на последующие 5 ( пять) лет до 31.12.2028 года, согласно 
Перечня инструкций по охране труда и технике безопасности  (приложение № 2) 

3. Ввести в действие Инструкции по охране труда и технике безопасности для 
обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино, ранее согласованных общим собранием 
трудового коллектива  на последующие 5 ( пять) лет до 31.12,2028 года, согласно 
Перечня инструкций по охране труда и технике безопасности  (приложение № 3) 

4. Ввести в действие Инструкции по охране труда и технике безопасности для 
воспитанников КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино , ранее согласованных общим 
собранием трудового коллектива  на последующие 5 ( пять) лет до 31.12. 2028 года 
согласно Перечня инструкций по охране труда и технике безопасности  (приложение 
№ 4) 

5. Ввести в действие Инструкции по безопасности и  правилам поведения 
обучающихся и воспитанников при нахождении вне образовательного учреждения 
КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино , ранее согласованных общим собранием трудового 
коллектива  на последующие 5 ( пять) лет до 31.12. 2028 года, согласно Перечня 
инструкций по охране труда и технике безопасности  (приложение № 5) 



6. Ввести в действие Инструкции по охране труда и технике безопасности в 
соответствии с перечнем должностей штатного расписания КООБУ ШИ ОВЗ пгт 
Опарино, ране согласованных общим собранием трудового коллектива  на 
последующие 5 ( пять) лет до 31.12.2028 года, согласно Перечня инструкций по охране 
труда и технике безопасности  (приложение № 6). 

7. Использовать настоящие Инструкции для проведения всех видов 
инструктажей по охране труда с персоналом, обучающимися и воспитанниками 
КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино. 

8.Довести настоящий  приказ до всех работников образовательного 
учреждения. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                            А.Н. Бабкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение № 1 
 
 

к приказу от 27.12.2023 № 130 
 
 

Перечень № 1 
Инструкции по охране труда и технике безопасности (по должности) 

 
 

№ 
п/п 

 

 
Наименование инструкции 

 
Обозначение  

(номер) 

Плановый 
срок 

действия 
инструкции 

1 Инструкция по охране труда для директора 1 - 1 31.12.2028 
2 Инструкция по охране труда для заместителя 

директора по учебной работе 
1 - 2 31.12.2028 

3 Инструкция по охране труда для заместителя 
директора по воспитательной работе 

1 - 3 31.12.2028 

4 Инструкция по охране труда для заместителя 
директора по административно – 
хозяйственной работе 

1 – 4  31.12.2028 

5 Инструкция по охране труда для главного 
бухгалтера 

1 - 5 31.12.2028 

6 Инструкция по охране труда для учителя 1 - 6 31.12.2028 
7 Инструкция по охране труда для учителя- 

дефектолога 
1 – 7  31.12.2028 

8 Инструкция по охране труда для учителя- 
логопеда 

1 – 8  31.12.2028 

9 Инструкция по охране труда для тьютора 1 – 9  31.12.2028 
10 Инструкция по охране труда для педагога- 

психолога 
1 – 10  31.12.2028 

11 Инструкция по охране труда для педагога- 
организатора 

1 – 11  31.12.2028 

12 Инструкция по охране труда для социального 
педагога 

1 – 12  31.12.2028 

13 Инструкция по охране труда для воспитателя 1 – 13  31.12.2028 
14 Инструкция по охране труда для помощника 

воспитателя 
1 – 14  31.12.2028 

15 Инструкция по охране труда для 
делопроизводителя 

1 - 15 31.12.2028 

16 Инструкция по охране труда для инспектора 
по кадрам 

1 – 16  31.12.2028 

17 Инструкция по охране труда для бухгалтера 1 – 17  31.12.2028 
18 Инструкция по охране труда для инженера по 

охране труда 
1 – 18  31.12.2028 

19 Инструкция по охране труда для повара 1 - 19 31.12.2028 
20 Инструкция по охране труда для уборщика 

служебных помещений 
1 – 20  31.12.2028 

21 Инструкция по охране труда для кладовщика 1 – 21  31.12.2028 



22 Инструкция по охране труда для машиниста 
по стирке и ремонту белья 

1 – 22  31.12.2028 

23 Инструкция по охране труда для кухонного 
рабочего 

1 - 23 31.12.2028 

24 Инструкция по охране труда для рабочего по 
комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий 

1 - 24 31.12.2028 

25 Инструкция по охране труда для библиотекаря 1 – 25  31.12.2028 
26 Инструкция по охране труда медицинской 

сестры 
1 - 26 31.12.2028 

27 Инструкция по оказанию первой доврачебной 
помощи 

1 – 27  31.12.2028 

28 Инструкция по охране труда для заведующей 
филиалом 

1 - 28 31.12.2028 

29 Инструкция по охране труда для педагога 
дополнительного образования 

1 - 29 31.12.2028 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к приказу от 27.12.2023 № 130 

 
 

Перечень № 2 
Инструкции по охране труда и технике безопасности (по видам работ) 

 
 

№ 
п/п 

 

 
Наименование инструкции 

 
Обозначение  

(номер) 

Плановый 
срок 

действия 
инструкции 

1 Инструкция по охране труда пользователя 
ЭВМ 

2 – 1 31.12.2028 

2 Инструкция по охране труда при проведении 
экскурсий в природной среде 

2 – 2 31.12.2028 

3 Инструкция по охране труда при работе на 
учебно- опытном участке 

2 – 3 31.12.2028 

4 Инструкция по охране труда при проведении 
занятий в кабинетах начальных классов, 
математического и гуманитарного циклов 

2 – 4 31.12.2028 

5 Инструкция по охране труда при проведении 
занятий по гимнастике 

2 – 5 31.12.2028 

6 Инструкция по охране труда при проведении 
занятий по легкой атлетике 

2 – 6 31.12.2028 

7 Инструкция по охране труда при проведении 
занятий по лыжам 

2 – 7 31.12.2028 

8 Инструкция по охране труда при проведении 
занятий по спортивным и подвижным играм 

2 – 8 31.12.2028 

9 Инструкция по охране труда при проведении 
спортивных соревнований 

2 – 9 31.12.2028 

10 Инструкция по охране труда при проведении 
массовых мероприятий 

2 – 10 31.12.2028 

11 Инструкция по охране труда при проведении 
прогулок, туристических походов и 
экспедиций 

2 – 11 31.12.2028 

12 Инструкция по охране труда при 
использовании технических средств обучения 

2 – 12 31.12.2028 

13 Инструкция по охране труда при ручной 
обработке металла 

2 – 13 31.12.2028 

14 Инструкция по охране труда при работе на 
токарном станке по металлу 

2 – 14 31.12.2028 

15 Инструкция по охране труда при работе на 
фрезерном станке 

2 – 15 31.12.2028 

16 Инструкция по охране труда при работе на 
сверлильном станке 

2 – 16 31.12.2028 

17 Инструкция по охране труда при работе на 
заточном станке 

2 – 17 31.12.2028 



18 Инструкция по охране труда при ручной 
обработке древесины 

2 – 18 31.12.2028 

19 Инструкция по охране труда при работе на 
токарном станке по дереву 

2 – 19 31.12.2028 

20 Инструкция по охране труда при работе на 
круглопильном (циркулярном) станке  

2 – 20 31.12.2028 

21 Инструкция по охране труда  при работе на 
деревофуговальном станке 

2 – 21 31.12.2028 

22 Инструкция по охране труда при работе с 
переносным электроинструментом 

2 – 22 31.12.2028 

23 Инструкция по охране труда при работе с 
тканью 

2 – 23 31.12.2028 

24 Инструкция по охране труда при работе с 
электрическим утюгом 

2 – 24 31.12.2028 

25 Инструкция по безопасности при пешем 
передвижении по улицам населенного пункта 

2 – 25 31.12.2028 

26 Инструкция по охране труда при проведении 
кулинарных работ 

2 – 26 31.12.2028 

27 Инструкция по охране труда при работе с 
кухонной электроплитой 

2 – 27 31.12.2028 

28 Инструкция по охране труда при работе с 
электромясорубкой 

2 – 28 31.12.2028 

29 Инструкция по охране труда при работе с 
электротитаном 

2 - 29 31.12.2028 

30 Инструкция по охране труда при работе с 
жарочным шкафом 

2 - 30 31.12.2028 

31 Инструкция по охране труда при мытье 
посуды 

2 - 31 31.12.2028 

32 Инструкция по охране труда при уборке 
помещений 

2 - 32 31.12.2028 

33 Инструкция по охране труда при стирке белья 2 - 33 31.12.2028 
34 Инструкция по охране труда при работе на 

копировально-множительном аппарате 
2 - 34 31.12.2028 

35 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для учителя при проведении 
занятий по профильному труду (Швейное 
дело) 

2 – 35 31.12.2028 

36 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для учителя при проведении 
занятий по профильному труду (Основы 
социальной жизни) 

2 – 36 31.12.2028 

37 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для учителя при проведении 
занятий по профильному труду (Подготовка 
младшего обслуживающего персонала) 

2 – 37 31.12.2028 

38 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для учителя при проведении 
занятий по профильному труду (Столярное 
дело) 

2 – 38 31.12.2028 



39 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для учителя при проведении 
занятий по профильному труду 
(Сельскохозяйственный труд) 

2 – 39 31.12.2028 

40 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для учителя физкультуры 

2 – 40 31.12.2028 

41 Инструкция для учителя по оказанию первой 
доврачебной помощи при несчастном случае 

2 – 41 31.12.2028 

42 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности при работе на высоте 

2 – 42 31.12.2028 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 
к приказу от 27.12.2023 № 130 

 
 

Перечень № 3 
Инструкции по охране труда и технике безопасности (для обучающихся) 

 
 

№ 
п/п 

 

 
Наименование инструкции 

 
Обозначение  

(номер) 

Плановый 
срок 

действия 
инструкции 

1 Инструкция по технике безопасности для 
обучающихся при передвижении по улицам 
населенного пункта 

3 – 1 31.12.2028 

2 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
тканью 

3 – 2 31.12.2028 

3 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе на 
швейной машинке с электрическим приводом 

3 – 3 31.12.2028 

4 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе на 
швейной машине краеобметочной (оверлок) 

3 – 4 31.12.2028 

5 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
электрическим утюгом 

3 – 5 31.12.2028 

6 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
иглой и булавкой 

3 – 6 31.12.2028 

7 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
ножницами 

3 – 7 31.12.2028 

8 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при 
кулинарных работах 

3 – 8 31.12.2028 

9 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при 
использовании кухонной электроплиты 

3 – 9 31.12.2028 

10 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
жарочным шкафом 

3 – 10 31.12.2028 

11 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
электрическими водонагревательными 
приборами 

3 – 11 31.12.2028 

12 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при 
использовании бытовой электротехники 

3 – 12 31.12.2028 



13 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
режущим инструментом 

3 - 13 31.12.2028 

14 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
горячими жидкостями 

3 – 14 31.12.2028 

15 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при мытье 
посуды 

3 – 15 31.12.2028 

16 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
моющими и чистящими средствами 

3 – 16 31.12.2028 

17 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при уборке 
помещений 

3 – 17 31.12.2028 

18 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
клеем 

3 – 18 31.12.2028 

19 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
лопатой 

3- 19 31.12.2028 

20 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
граблями 

3 – 20 31.12.2028 

21 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при уборке 
школьной территории 

3 – 21 31.12.2028 

22 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе на 
пришкольном участке 

3 – 22 31.12.2028 

23 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
мотыгой (окучником) 

3 – 23 31.12.2028 

24 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при уходе за 
растениями 

3  - 24 31.12.2028 

25 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при уборке 
корнеплодов 

3 – 25 31.12.2028 

26 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
удобрениями 

3 – 26 31.12.2028 

27 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при 
нахождении в столярной мастерской 

3 – 27 31.12.2028 

28 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
использованием столярного верстака 

3 – 28 31.12.2028 

29 Инструкция по охране труда и технике 3 – 29 31.12.2028 



безопасности для обучающихся при работе с 
ручным столярным инструментом 

30 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
колющими, режущими инструментами и 
приспособлениями 

3 – 30 31.12.2028 

31 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
ручной электродрелью 

3 – 31 31.12.2028 

32 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе с 
электроприборами и электроинструментом 

3 – 32 31.12.2028 

33 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе на 
токарном станке по дереву 

3 – 33 31.12.2028 

34 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе на 
сверлильном станке 

3 – 34 31.12.2028 

35 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для обучающихся при работе на 
абразивном станке (электроточиле) 

3 – 35 31.12.2028 

36 Инструкция по технике безопасности для 
обучающихся при проведении занятий по 
легкой атлетике 

3 – 36 31.12.2028 

37 Инструкция  по технике безопасности для 
обучающихся при  проведении занятий по 
гимнастике 

3 – 37 31.12.2028 

38 Инструкция по  технике безопасности для 
обучающихся при проведении занятий по 
лыжам 

3 – 38 31.12.2028 

39 Инструкция по  технике безопасности для 
обучающихся при проведении занятий 
спортивными играми 

3 – 39 31.12.2028 

40 Инструкция по технике безопасности для 
обучающихся при занятии подвижными 
играми 

3 – 40 31.12.2028 

41 Инструкция по технике безопасности для 
обучающихся при проведении массовых 
мероприятий 

3 – 41 31.12.2028 

42 Инструкция по технике безопасности для 
обучающихся по оказанию первой помощи 
при несчастном случае 

3 – 42 31.12.2028 

43 Инструкция  для обучающихся и 
воспитанников (общие правила поведения в 
школе на каждый день) 

3 - 43 31.12.2028 

 
 

 



 

Приложение № 4 
к приказу от 27.12.2023 № 130 

 
 

Перечень № 4 
Инструкции по охране труда и технике безопасности (для воспитанников) 

 
 

№ 
п/п 

 

 
Наименование инструкции 

 
Обозначение  

(номер) 

Плановый 
срок 

действия 
инструкции 

1 Инструкция по технике безопасности для 
воспитанников при передвижении по улицам 
населенного пункта 

4 – 1 31.12.2028 

2 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе с 
тканью 

4 – 2 31.12.2028 

3 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе 
электрическим утюгом 

4 – 3 31.12.2028 

4 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе с 
иглой и булавками 

4 – 4 31.12.2028 

5 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе 
ножницами 

4 – 5 31.12.2028 

6 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при 
использовании бытовой электротехники 

4 – 6 31.12.2028 

7 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе с 
моющими и чистящими требованиями 

4 – 7 31.12.2028 

8 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при уборке 
помещений 

4 – 8 31.12.2028 

9 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе с 
клеем и красками 

4 – 9 31.12.2028 

10 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе с 
лопатой 

4 – 10 31.12.2028 

11 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе с 
граблями 

4 – 11 31.12.2028 

12 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при уборке 
пришкольной территории 

4 – 12 31.12.2028 

13 Инструкция по охране труда и технике 4 – 13 31.12.2028 



безопасности для воспитанников  при работе 
на пришкольном участке 

14 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе с 
мотыгой (окучником) 

4 – 14 31.12.2028 

15 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при уходе за 
растениями 

4 – 15 31.12.2028 

16 Инструкция по охране труда и технике 
безопасности для воспитанников  при работе с 
колющими, режущими инструментами и 
приспособлениями 

4 – 16 31.12.2028 

17 Инструкция по  технике безопасности для 
воспитанников  при проведении занятий 
подвижными играми 

4 – 17 31.12.2028 

18 Инструкция по технике безопасности для 
воспитанников  при проведении массовых 
мероприятий 

4 – 18 31.12.2028 

19 Инструкция по технике безопасности для 
воспитанников  при проведении прогулок и 
экскурсий 

4 – 19 31.12.2028 

20 Инструкция по технике безопасности для 
воспитанников  при работе с пластилином 

4 – 20 31.12.2028 

21 Инструкция по технике безопасности для 
воспитанников  при работе с компьютером 

4 – 21 31.12.2028 

22 Инструкция по технике безопасности для 
воспитанников  при работе с природным 
материалом 

4 – 22 31.12.2028 

23 Инструкция для воспитанников по оказанию 
первой помощи при несчастных случаях  

4 – 23 31.12.2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 
к приказу от 27.12.2023 № 130 

 
 

Перечень № 5 
Инструкции по охране труда и технике безопасности  

(для обучающихся и воспитанников, при нахождении вне школы) 
 

 
№ 
п/п 

 

 
Наименование инструкции 

 
Обозначение  

(номер) 

Плановый 
срок 

действия 
инструкции 

1 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
(правила поведения на улице) 

5 – 1 31.12.2028 

2 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения обучающихся и воспитанников по 
время летних каникул 

5 – 2 31.12.2028 

3 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников по 
время зимних каникул  

5 – 3 31.12.2028 

4 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников по 
профилактике негативных ситуаций во дворе, 
на улицах, дома и в общественных местах 

5 – 4 31.12.2028 

5 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников о 
сохранении личного пространства 

5 – 5 31.12.2028 

6 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при массовом скоплении людей 

5 – 6 31.12.2028 

7 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при похищении людей и захвате заложников 

5 – 7 31.12.2028 

8 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при угрозе совершения террористического 
акта 

5 – 8 31.12.2028 

9 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при обнаружении неразорвавшихся мин, 
гранат и неизвестных пакетов 

5 – 9 31.12.2028 

10 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников по 
электробезопасности 

5 - 10 31.12.2028 

11 Инструкция по безопасности и правилам 5 – 11 31.12.2028 



поведения  обучающихся и воспитанников 
вблизи рек и водоемов 

12 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников в 
гололед, при падении снега, сосулек и наледи 
с крыши 

5 - 12 31.12.2028 

13 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при посещении леса 

5 – 13 31.12.2028 

14 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при нахождении на объектах транспорта 

5 – 14 31.12.2028 

15 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при молнии и громе 

5 – 15 31.12.2028 

16 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при пожаре в лесах и на торфяниках 

5 – 16 31.12.2028 

17 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников  
при наводнении 

5 – 17 31.12.2028 

18 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при нападении собак 

5 – 18 31.12.2028 

19 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при аварии с утечкой газа 

5 – 19 31.12.2028 

20 Инструкция по безопасности и правилам 
поведения  обучающихся и воспитанников 
при внезапном обрушении здания 

5 – 20 31.12.2028 

21 Инструкция для  обучающихся и 
воспитанников по правилам оказания первой 
доврачебной помощи 

5 - 21 31.12.2028 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 6 
к приказу от 27.12.2023 № 130 

 
 

Перечень № 6 
Инструкции по охране труда для сторонних организаций 

 
 

№ 
п/п 

 

 
Наименование инструкции 

 
Обозначение  

(номер) 

Плановый 
срок 

действия 
инструкции 

1 Инструкция по охране труда при перевозке 
обучающихся  и воспитанников 
автомобильным транспортом 

6 – 1 31.12.2028 

2 Инструкция по охране труда при проведении 
электромонтажных работ 

6 – 2 31.12.2028 

3 Инструкция по охране труда с 
использованием электросварочного аппарата 

6 – 3 31.12.2028 

4 Инструкция по охране труда при проведении 
работ с применением переносных 
электроинструментов 

6 – 4 31.12.2028 

5 Инструкция по охране труда при работе по 
очистке крыш зданий от снега 

6 – 5 31.12.2028 

6 Инструкция по охране труда при работе на 
высоте 

6 – 6 31.12.2028 

7 Инструкция по охране труда при работе с 
элетрокосой (триммером)  

6 - 7 31.12.2028 

 


		2024-04-23T10:46:08+0300
	Бабкина Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




